Stadtwerke Bohmetal GmbH, Walsrode
Bilanz zum 31. Dezember 2024

Aktiva

A. ANLAGEVERMOGEN

I. Immaterielle Vermdgensgegenstande
Entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche
Schutzrechte und ahnliche Rechte und Werte sowie
Lizenzen an solchen Rechten und Werten

Il. Sachanlagen

1. Grundstiicke, grundstiicksgleiche Rechte und
Bauten einschlieRlich der Bauten auf fremden
Grundstucken
Technische Anlagen und Maschinen
Andere Anlagen, Betriebs- und
Geschéaftsausstattung
4. Geleistete Anzahlungen und Anlagen im Bau

W

lll. Finanzanlagen

1. Beteiligungen

2. Ausleihungen an Unternehmen, mit denen ein
Beteiligungsverhaltnis besteht

3. Genossenschaftsanteile

UMLAUFVERMOGEN

I.  Vorrate
Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe

Il.  Forderungen und sonstige Vermodgensgegenstande
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen
2. Forderungen gegen verbundene Unternehmen
3. Forderungen gegen Unternehmen, mit denen ein
Beteiligungsverhaltnis besteht
4. Sonstige Vermdgensgegenstande

I1l. Kassenbestand, Guthaben bei Kreditinstituten

C. RECHNUNGSABGRENZUNGSPOSTEN

31.12.2024
€

31.12.2023
€

164.154.60

140.380,60

2.809.125,17

2.685.866,17

29.037.804,24 25.899.878,66

1.398.110,00
1.821.828.16

1.399.099,00
1.078.753.87

35.066.867,57 31.063.597,70

235.189,57  228.198,57
52.902,85 69.393,59
10.150,00 10.150,00

208.242.42 _ 307.742,16

35.529.264.,59 31.511.720.46

2.509.090,02

2.055.586,72

8.816.084,55
4.061.286,05

49.410,56
497.224 23

8.748.239,14
1.922.237,58

7.391,01
671.162,03

13.424.005,39

11.349.029,76

897.926,69

5.972.380,89

16.831.022,10

19.376.997,37

59.918,90

51.307.41

52.420.205,59 50.940.025,24

Anlage 1.1
Seite 1



Stadtwerke Bohmetal GmbH, Walsrode
Bilanz zum 31. Dezember 2024

Passiva

31.12.2024  31.12.2023

€ €
A. EIGENKAPITAL
I. Gezeichnetes Kapital
1. Gezeichnetes Kapital 7.500.000,00 7.500.000,00
2. Eigene Anteile -936.634.00 _ -936.634.00
6.563.366,00 6.563.366,00
Il. Kapitalricklage 5.700.257,19 5.700.257,19
Ill. Gewinnvortrag 5.164.26 5.164.26
12.268.787.45 12.268.787.45
B. EMPFANGENE BAUKOSTENZUSCHUSSE 5.904.293.88 _4.362.132,00
C. SONDERPOSTEN FUR INVESTITIONSZUSCHUSSE ZUM
ANLAGEVERMOGEN 100.671.,25 116.849,99
D. RUCKSTELLUNGEN
1. Rduckstellungen fur Pensionen und ahnliche
Verpflichtungen 10.529.784,00 10.343.392,00
2. Sonstige Ruckstellungen 2.312.710,38 _2.258.997.18

12.842.494,38 12.602.389,18

E. VERBINDLICHKEITEN

1. Verbindlichkeiten gegeniuber Kreditinstituten 7.838.990,57 5.204.740,65
2. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen 4.817.538,75 6.717.371,82
3. Verbindlichkeiten gegenliber Unternehmen, mit denen

ein Beteiligungsverhaltnis besteht 6.879,99 5.508,82
4. Sonstige Verbindlichkeiten 8.638.445,15 9.654.102,28

- davon aus Steuern: € 305.405,52
(Vorjahr: € 70.480,82)

21.301.854.,46 21.581.723,57
F. RECHNUNGSABGRENZUNGSPOSTEN 2.104.17 8.143.05

52.420.205,59 50.940.025,24
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Stadtwerke Bohmetal GmbH, Walsrode
Gewinn- und Verlustrechnung fiir den Zeitraum
vom 1. Januar bis 31. Dezember 2024

w

10.
11.
12.
13.
14.

15.

Umsatzerlése
a) Stromsteuer
b) Energiesteuer

Andere aktivierte Eigenleistungen

Sonstige betriebliche Ertrage

Materialaufwand

a) Aufwendungen fir Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe
und fir bezogene Waren

b) Aufwendungen fir bezogene Leistungen

Personalaufwand

a) Loéhne und Gehalter

b) Soziale Abgaben und Aufwendungen fir
Altersversorgung und fur Unterstiitzung
- davon fiur Altersversorgung: € 572.863,12

(Vorjahr: € 726.087,71)

Abschreibungen

Sonstige betriebliche Aufwendungen

a) Konzessionsabgabe

b) Ubrige sonstige betriebliche Aufwendungen

Ertrage aus anderen Wertpapieren und Ausleihungen

des Finanzanlagevermobgens

Sonstige Zinsen und ahnliche Ertrage

Abschreibungen auf Finanzanlagen

Zinsen und ahnliche Aufwendungen

Ergebnis nach Steuern

Sonstige Steuern

Aufgrund eines Gewinnabfiihrungsvertrages

abgeflihrte Gewinne

Jahresiiberschuss/-fehlbetrag

2024 2023
€ €

61.206.180,64  85.433.330,29
-1.287.865,32 -1.383.321,01
-1.120.068,31 -1.127.014,99
58.798.247,01  82.922.994,29

418.251,31 214.382,98

442.352,17 856.574,94

43.313.738,17

67.161.204,38

1.832.93525  1.764.871,73
4.953.242,75  4.552.653,45
1.586.763,35  1.623.534,11
2.983.585,17  2.985.215,83
1.248.94335  1.229.210,10
2.470.746,01  2.479.570,50
716,00 716,00
81.207,51 72.989,52
44.942,56 0,00
316.358,10 217.423,18
989.519,29  2.053.974,45
29.459,46 35.844,72
960.059.83  2.018.129.73
0,00 0,00
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Stadtwerke Bohmetal GmbH, Walsrode
Entwicklung des Anlagevermogens im Geschaftsjahr 2024

IMMATERIELLE
VERMOGENSGEGENSTANDE

Entgeltlich erworbene
Konzessionen, gewerbliche
Schutzrechte und ahnliche
Rechte und Werte sowie
Lizenzen an solchen Rechten
und Werten

SACHANLAGEN

1.

Grundstiicke,
grundstiicksgleiche Rechte
und Bauten einschlieBlich der
Bauten auf fremden
Grundstlicken

Technische Anlagen und
Maschinen

Andere Anlagen, Betriebs-
und Geschéftsausstattung
Geleistete Anzahlungen und
Anlagen im Bau

FINANZANLAGEN

1.
2.

Beteiligungen

Ausleihungen an
Unternehmen, mit denen ein
Beteiligungsverhaltnis
besteht
Genossenschaftsanteile

Anschaffungs- und Herstellungskosten

01.01.2024 Zugange Umbuchungen Abgange 31.12.2024
€ € € € €

2.524.686,65 107.450,55 0,00 188.802,46 2.443.334,74
7.232.921,62 250.656,22 0,00 7.134,57 7.476.443,27
96.522.426,89 5.174.820,14 455.137,95 366.276,79 101.786.108,19
5.102.670,50 317.605,89 0,00 309.312,41 5.110.963,98
1.078.753,87 1.217.156,08 -455.137,95 18.943,84 1.821.828,16
109.936.772,88 6.960.238,33 0,00 701.667,61 _116.195.343,60
838.257,32 52.642,56 0,00 709,00 890.190,88
69.393,59 0,00 0,00 16.490,74 52.902,85
10.150,00 0,00 0,00 0,00 10.150,00
917.800,91 52.642,56 0,00 17.199.,74 953.243,73
113.379.260,44 7.120.331,44 0,00 907.669,81 _119.591.922,07
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Abschreibungen Restbuchwerte
01.01.2024 Zugange Abgénge 31.12.2024 31.12.2024 31.12.2023
€ € € € € €

2.384.306,05 83.655,55 188.781,46 2.279.180,14 164.154,60 140.380,60
4.547.055,45 127.396,22 7.133,57 4.667.318,10 2.809.125,17 2.685.866,17
70.622.548,23 2.456.459,51 330.703,79  72.748.303,95  29.037.804,24  25.899.878,66
3.703.571,50 316.073,89 306.791,41 3.712.853,98 1.398.110,00 1.399.099,00
0,00 0,00 0,00 0,00 1.821.828,16 1.078.753,87
78.873.175,18 2.899.929,62 644.628,77 _81.128.476,03 _ 35.066.867,57 _ 31.063.597,70
610.058,75 44.942 56 0,00 655.001,31 235.189,57 228.198,57
0,00 0,00 0,00 0,00 52.902,85 69.393,59
0,00 0,00 0,00 0,00 10.150,00 10.150,00
610.058,75 44.942 56 0,00 655.001,31 298.242.42 307.742,16
81.867.539,98 3.028.527,73 833.410,23 _ 84.062.657,48 _ 35.529.264,59 _ 31.511.720,46

Anlage zum Anhang
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